

Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Skovstjernen

24/317 Åben Sag

Sagsgang

HR

Sagsfremstilling

Voksen- og Plejeudvalget har på sit møde den 1. marts 2023 besluttet, at tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i Handicaprådet forud for politisk behandling.

Den 26. februar 2024 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg i Område Grenaa - Skovstjernen. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læses her:

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=NDC-6474&afdelingsid=767de61b-e0ef-44d2-8c19-34739e26dd29&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD.

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede tilsynsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er vedlagt som lukkede bilag.

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag.

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt – Skovstjernen. Høringsfristen er fastsat til den 17. juni 2024.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Skovstjernen.

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024

Handicaprådet har besluttet at udarbejde et høringssvar, der lyder som følgende:

Handicaprådet finder tilsynsrapporten for Skovstjernen meget bekymrende. Det er tydeligt, at der er nogle grundlæggende udfordringer, som botilbuddet ikke har lykket at løse, hvilket betyder, at der fortsat udføres vold blandt beboerne.

Handicaprådet ser det bekymrende, at der ikke er nogen sammenhæng mellem økonomien og beboernes behov. Dette fremgår også i VISO-rapporten, der henvises til i tilsynsrapporten.

Handicaprådet ser ligeledes bekymrende på brugen af VUM herunder udarbejdelsen af denne, samt udfordringerne med at anskaffe fagligt personale.

Handicaprådet ser gerne, at der afholdes et temamøde med Socialområdet, hvor VUM kan uddybes i forhold til, hvordan det udarbejdes og brugen heraf.

Fraværende:

Kåre Lehmann Laursen

Morten Friis Heidemann (V)

Sebastian Grauert (I)

Bilag:

1 -	Lukket	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa - Skovstjernen (hel rapport)	()	()
2 -	Lukket	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa - Skovstjernen (del rapport)	()	()
3 -	Åben	Handleplan - Skovstjernen	(46998/24)	(H)

3617123